АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 ИЮЛ 2022 № М > {
г. Верхняя Салда

Об утверждении перечня объектов контроля, отнесенных к
категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на
территории Верхнесалдинского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь
решением Думы городского округа от 29.09.2021 № 371 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории Верхнесалдинского городского округа» (в
редакции решения Думы городского округа от 17.02.2022 № 411), Уставом
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень объектов контроля, отнесенных к категориям риска
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Верхнесалдинского
городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

http://v-salda.ru

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
о т   1 г НЮЛ 2022 № A W i
«Об утверждении Перечня объектов
контроля, отнесенных к категориям
риска причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям, на
автомобильном транспорте и в
дорожном хозяйстве на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов контроля, отнесенных к категориям риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям, на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Верхнесалдинского

городского округа

№
п/п

Наименование
контролируемого лица

ИНН Наименование объектов муниципального контроля (надзора),
находящихся во владении или пользовании контролируемых лиц

Категория
контроля

1 2 3 4 5
Раздел 1. Автомобильный транспорт

1. МУП
«Пассажиравтотранс » 6607003719

Транспортные средства, используемые контролируемыми лицами
для осуществления перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории Верхнесалдинского городского
округа

Низкий риск

2. ООО «Велина ВС» 6607008379 Транспортные средства, используемые контролируемыми лицами
для осуществления перевозок по муниципальным маршрутам

Низкий риск

3

№
п/п

Наименование
контролируемого лица

ИНН Наименование объектов муниципального контроля (надзора),
находящихся во владении или пользовании контролируемых лиц

Категория
контроля

1 2 3 4 5
регулярных перевозок на территории Верхнесалдинского городского

округа
3. ИП Устюжанина Людмила

Ивановна 660700873005

Транспортные средства, используемые контролируемыми лицами
для осуществления перевозок по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории Верхнесалдинского городского
округа

Низкий риск

Раздел 2. Дорожное хозяйства
1. ПАО «Корпорация

«ВСМПО-АВИСМА» 6607000556 Автомобильные дороги общего пользования местного значения
Верхнесалдинского городского округа

Низкий риск

2. ООО «ВСМПО-
Автотранс» 6607010667 Автомобильные дороги общего пользования местного значения

Верхнесалдинского городского округа
Низкий риск

3. МУП «Городское
Управление жилищно-

коммунальным
хозяйством»

6607001454 Автомобильные дороги общего пользования местного значения
Верхнесалдинского городского округа

Низкий риск

4. АО «Верхнесалдинские
электрические сети» 6623130658 Автомобильные дороги общего пользования местного значения

Верхнесалдинского городского округа
Низкий риск